
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 
II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP  

Ordinanza Dirigenziale n. 58 del 14/04/2022    

Repertorio Generale n. 375  del   14/04/2022 

Oggetto: ATTIVITÀ COMMERCIALI - ESPOSIZIONE MERCI . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SUAP 

Ordinanza Dirigenziale n. 58 del 14/04/2022
    

Oggetto: ATTIVITÀ COMMERCIALI - ESPOSIZIONE MERCI . 

IL DIRIGENTE

Premesso:

Che  l’Amministrazione  Comunale  intende  salvaguardare  i  valori  architettonici, 
ambientali,  dell’estetica  e  del  decoro  della  Città,  razionalizzando  l’attuale  stato  di  
incoerenza formale e visiva diffusa e di completa anarchia che ha generato il proliferare di 
esposizione  di  merci  all’esterno delle  attività  commerciali,  mediante  la  collocazione  di 
articoli vari sia sulla pubblica via che affissi ai muri del prospetto delle attività commerciali;

Considerato:

Che da anni si assiste ad una indiscriminata collocazione di espositori di vario genere 
e forgia. fissi o amovibili collocati sulla pubblica via;

Visto:
L’art. 54 del D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.;
l’art. 16 della L. 24.11.1981 n° 689 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso,

ORDINA 

E’ severamente vietato collocare sulla pubblica via qualsiasi genere di manufatto, cosi 
come esporre merce varia sui muri del prospetto delle attività commerciali.

Con effetto immediato, a tutti gli Operatori economici, la rimozione delle merci esposte 
sui muri dei prospetti delle proprie attività commerciali.

copia informatica per consultazione



Con effetto immediato, a tutti gli Operatori economici, la rimozione di espositori di vario 
genere collocati sulla pubblica via.

I  trasgressori  della  presente  Ordinanza  verranno  puniti  con  l’applicazione  della 
sanzione amministrativa di € 250,00 ed alla seconda trasgressione con la sospensione 
dell’attività per giorni due. 

La presente Ordinanza abroga ogni altro provvedimento prioritariamente emesso, la 
stessa  verrà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(MANGANO LEO ANTONIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


